
 

 
Armáda spásy v České republice, z. s. 
Centrum sociálních služeb Plzeň 
Azylový dům Patronus 

 

 
Směrnice ředitele č. 5 
Veřejný závazek 
 

 

   

 

   Směrnice ředitele č. 5 
      POSLÁNÍ, CÍLE, ZÁSADY SLUŽBY, CÍLOVÁ 

   SKUPINA, TJ. VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 
 

Datum platnosti od: 1. 9. 2023 
 

1. Poslání 

Posláním azylového domu Patronus je poskytovat ubytování na přechodnou dobu 

osobám bez přístřeší s problémovým užíváním alkoholu. Prostřednictvím odborné činnosti a 

různých metod práce jim dát příležitost k pozitivní změně jejich sociální situace, která 

pramení zejména z dopadů bezdomovectví a užívání alkoholu na jednotlivce.   

 

2. Cíle  

Cílem služby azylového domu Patronus je uživatel, který:  

a) má zabezpečený příjem, kterým je schopen hradit své základní potřeby   

b) má schopnosti a dovednosti pracovat s vlastním volným časem  

c) rozumí příčinám, rizikům a problémům způsobeným vlastním užíváním alkoholu  

d) má schopnosti a dovednosti k udržení a péči o vlastní bydlení a vlastní osobu   

e) má schopnosti a dovednosti, které mu pomohou zapojit se do trhu práce   

f) má zajištěnou následnou formu ubytování nebo bydlení   

 

3. Cílová skupina 

Cílovou skupinou azylového domu Patronus jsou muži a ženy bez přístřeší od 18ti let 

věku s problémovým užíváním alkoholu, kteří mají zájem aktivně se podílet na řešení své 

nepříznivé sociální situace a jsou fyzicky soběstační pro využívání sociální služby.   

 

4. Základní zásady při poskytování služby 

 

a) Svobodná volba – zaměstnanci Armády spásy vytvářejí takové prostředí pro 

uživatele, ve kterém se uživatel může svobodně rozhodnout o svém dalším jednání a 

je si vědom jeho důsledků a svých možností.  

b) Individualita – ke každému uživateli přistupujeme individuálně s ohledem na jeho 

potřeby, možnosti a schopnosti, a to vždy v rámci pravidel služby  

c) Nestrannost – služba je poskytována bez předsudků a bez ohledu na vlastní životní 

přesvědčení a osobní zkušenosti zaměstnanců. 



 

 
Armáda spásy v České republice, z. s. 
Centrum sociálních služeb Plzeň 
Azylový dům Patronus 

 

 
Směrnice ředitele č. 5 
Veřejný závazek 
 

 

   

 

 

 

Dne 1. 9. 2023 schválil      Mgr. Petra Drvotová, ředitel     


